
 

          
 

 

Projekt pt.: „PRZEMOC – już nigdy więcej” 

Sprawozdanie z przebiegu realizacji projektu w miesiącu sierpniu 2012 roku 

 

 W dniu 1 sierpnia 2012 r. odbyło się kolejne spotkanie profilaktyczno-edukacyjne dla 

mieszkańców Gminy Orla, gdzie trenerzy Pan Jerzy Troc i Pani Agnieszka Filipek 

przeprowadzili wykład dotyczący propagowania prawidłowych wzorów rodzicielskich. 

 W dniach 7, 14, 21 i 28 sierpnia br. odbywały się godzinne sesje z psychologiem, 

prawnikiem i pedagogiem dla zainteresowanych. 

 W dniu 3 sierpnia br. został zorganizowany spektakl teatralny dla uczestników projektu 

przez Teatr „Narwal” z Białegostoku. Przedstawienie miało charakter profilaktyczny, dotyczyło 

tematyki zapobiegania przemocy w rodzinie. Po przedstawieniu aktorzy pod pseudonimem 

„Jacek i Placek” bawili się z uczestnikami projektu, angażując ich w różne gry i zabawy  

z nagrodami. 

 

 

 



 

 

 

 



 Dnia 6 sierpnia br. odbył się kolejny rajd rowerowy, w ramach którego zaplanowane 

zostało ognisko i pieczenie kiełbasek. Dzieci w między czasie bawiły się w podchody, berka. 

Główną atrakcją jednak, również jak na lipcowym rajdzie, był radiowóz policyjny, eskortujący 

rowerzystów. Sierżant sztabowy Pan Marcin Moroz zaprezentował wyposażenie swego 

samochodu służbowego. Uczestnicy rajdu dobrze bawili się przy przekazywaniu sobie 

pozdrowień przez radio zainstalowane w radiowozie policyjnym. 

Następnego dnia tj. 7 sierpnia br. 30 osobowa grupa dzieci wraz z opiekunami pojechała 

na basen do „Parku Wodnego” w Hajnówce. Dzieci oraz młodzież korzystali ze wszystkich 

atrakcji jakie w/w basen zapewniał. W sierpniu br. w dniach 14 i 23 sierpnia odbyły się jeszcze 

dwa wyjazdy na basen w Hajnówce. Po każdym wyjściu z basenu dzieci korzystały z bufetu 

„Parku Wodnego”, aby się posilić po wyczerpujących wodnych eskapadach. 

 

 

W dniu 9 sierpnia br. dzieci miały możliwość zwiedzania Komendy Powiatowej Policji 

oraz Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim. Pobyt w w/w instytucjach miał 



charakter profilaktyczny. W budynku policji dzieci wysłuchały pogadanek na temat 

bezpieczeństwa i higieny pracy w gospodarstwie rolnym, które poprowadzone zostały przez 

przedstawiciela z KRUS w Bielsku Podlaskim, a następnie przedstawiciele władz opowiedzieli 

uczestnikom projektu, jak funkcjonuje jednostka policyjna, jakie znajdują się w niej oddziały 

oraz rangi pracowników, a także, co wzbudziło największe zainteresowanie wśród dzieci, w co 

wyposażony jest funkcjonariusz policji. Dzieci mogły zobaczyć broń, jaką policjanci posiadają. 

Jeden chętny uczestnik spotkania został zakuty w kajdanki, można było również przebrać się w 

policyjną odzież. Dużym uznaniem wśród dzieci cieszyła się możliwość zrobienia sobie swoich 

odcisków palców. Następnie policjanci omówili, jak również pokazali, pracę z psem policyjnym 

oraz wyposażenie radiowozów, do których uczestnicy mogli wsiąść.  

 

 

 

Po 2-godzinnym pokazie w KPP w Bielsku Podlaskim, dzieci udały się do Państwowej 

Straży Pożarnej. Na miejscu strażacy omówili, na czym polega praca w ich zawodzie, jak 

funkcjonuje cała jednostka, jakie są procedury oraz w jaki sposób dowiadują się o pożarach. 



Później całą grupą przeszliśmy do garaży, w których strażacy pokazali dzieciom wyposażenie 

strażackie, tj. wozy strażackie oraz wszystkie sprzęty niezbędne do ugaszenia pożaru lub przy 

wypadkach drogowych, a także przy innych sytuacjach kryzysowych, do których są wzywani. 

Podczas pobytu uczestników w obu instytucjach dzieci brały czynny udział w rozmowach z ich 

przedstawicielami, zadawały pytania, jak również chętnie wyrażały swoje zdanie. 

 

 

 

 

 

Dnia 20 sierpnia br. odbyła się kolejna część szkolenia dla Zespołu Interdyscyplinarnego 

oraz instytucji współpracujących z Zespołem pt.: „Problematyka procedury „Niebieskiej Karty” – 

istota, zakres, sposób funkcjonowania” przeprowadzonego przez Panią Annę Wiechcińską – 

Szymańską - przedstawiciela Stowarzyszenia na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

„Niebieska Linia”. Uczestnicy poznali zasady realizowania procedury „Niebieskiej Karty” m.in. jak 



rozmawiać z osobami doznającymi przemocy i stosującymi przemoc, jak wypełniać karty C i D,  

a także jak monitorować realizacje planu pomocy. 

 

 Kolejnym zaplanowanym w projekcie działaniem była „szkoła tańca”, odbywająca się  

w „Centrum” w Orli w dniach 20-24 sierpnia br. Prowadzący Pan Krzysztof Twarowski spędzał 

z uczestniczącymi dziećmi po 2 godziny ucząc tańca hip hop. Na ostatnich zajęciach dzieci  

i młodzież wyraziły zainteresowanie i chęci w dalszej nauce tańca z Panem K. Twarowskim  

w przyszłości, jeśli będzie taka możliwość. 

 

 

 



 

 

 

 W ramach zadań zaplanowanych w projekcie zostały przygotowane warsztaty plastyczne 

o tematyce przemocy. Dzieci i młodzież wzięli również udział w konkursie zorganizowanym  

w ramach warsztatów. Uczestnicy byli podzieleni na dwie grupy wiekowe, zatem 3 nagrody 

główne zostały rozdane dzieciom w przedziale wiekowym: 4-7 lat oraz 8-15 lat. Pozostali 

uczestnicy otrzymali nagrody pocieszenia. 

 



 

 

 

 Zwieńczeniem wszystkich przeprowadzonych działań był grill, który odbył się             

25 sierpnia 2012 r. Uczestniczyły w nim dzieci wraz z rodzicami, biorący aktywny udział  

w projekcie oraz wszystkie osoby zaangażowane w projekt, a także zainteresowani mieszkańcy 

Gminy Orla. Po krótkim podsumowującym projekt przemówieniu Pani Koordynator projektu – 

Marty Osa wszyscy zostali zaproszeni do poczęstunku grillowego.  

 

Następnie odbył się pokaz tańca hip hop. Dzieci i młodzież wspólnie z Panem 

Krzysztofem Twarowskim (nauczyciel tańca) przedstawili dwa układy, których nauczyli się 

podczas zajęć tanecznych w ostatnim tygodniu trwania projektu. Pokaz cieszył się uznaniem,  



w związku z tym Pan Krzysztof Twarowski zatańczył indywidualnie dla publiczności i pokazał 

co potrafi.  

 

W trakcie grillowania odbyły się także gry i zabawy dla dzieci poprowadzone przez Pana 

Adama Bogdanowicza. Wspólnemu grillowaniu towarzyszyła miła atmosfera. Uczestnicy 

chętnie wyrażali swoje opinie na temat projektu, według nich takie działania są potrzebne dla 

społeczności, szczególnie dla rodzin i dzieci, gdyż mają one charakter zarówno edukacyjny, 

informacyjny oraz pomocniczy. Uważają, iż takie programy umacniają więzi rodzinne oraz 

integrują mieszkańców, a regularność realizowania tego typu działań z pewnością zniweluje 

stosowanie przemocy w rodzinie.  

 


